福建省人力资源和社会保障厅关于机关事业单位从非公有制单位和临时工中招收录（聘）用的工作人员工龄
计算等有关问题的通知
闽人社文〔2016〕133号

各设区市人社局、平潭综合实验区党群工作部，省直各单位组织人事部门：
　　为了适应新形势下就业格局的新特点，切实保障各类用人单位从业人员的切身利益，促进平等就业，维护就业公平，根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于引导和鼓励高校毕业生面向基层就业的意见》（中办发〔2005〕18号）和省委办公厅、省政府办公厅《转发省委组织部、省人事厅〈关于做好非公有制经济组织和社会组织人才工作的若干意见〉的通知》（闽委办发〔2005〕9号）以及中共中央组织部、人力资源社会保障部等五部门《关于进一步加强流动人员人事档案管理服务工作的通知》（人社部发〔2014〕90号）的精神，结合我省实际，经研究，现就我省机关事业单位从非公有制单位（含个体工商户，下同）从业人员和机关事业单位临时工中招收、录（聘）用的工作人员工龄计算等有关问题通知如下：
　　一、工龄计算
　　（一）机关事业单位从非公有制单位从业人员和机关事业单位临时工中招收、录（聘）用的正式工作人员，同时符合下列条件的，其中2005年及以后实际工作并缴交养老保险的年限可计算为连续工龄：

　　1.2005年及以后在经工商行政管理部门（或民政部门）注册登记的非公有制单位中实际就业或在机关事业单位当临时工，能提供原始劳动合同的；
　　2.参加了基本养老保险的。

　　（二）符合上述条件的机关事业单位工作人员，其连续工龄的更改和确认，由现所在单位按干部人事管理权限，经主管部门审核后，报同级政府人社部门审批。申报确认时，应提交下列材料：
　　1.《机关事业单位从非公有制单位从业人员和机关事业单位临时工中招收录（聘）用的工作人员连续工龄确认表》（一式四份）；

　　2.2005年及以后签订的劳动（聘用）合同原件及复印件，属个体工商户户主的，提供营业执照、年检证明及实际从业的完税证明材料；
　　3.2005年及以后缴纳基本养老保险（费）的相关凭证材料；
　　毕业生《就业报到证》不再作为工龄认定的依据或者必要条件。
　　二、工资待遇的确定
　　机关事业单位从非公有制单位从业人员和机关事业单位临时工中新招收、录（聘）用的工作人员，根据以下确定的正常晋升工资的考核年限，比照本单位同条件人员确定工资待遇：
　　1.原人事关系在政府人事部门批准设立的人才中介机构（或人力资源市场，下同）中的代理人员，2005年至2014年底前的人事代理期间，符合闽人发〔2007〕94号的有关规定，提供经人才中介机构复核签章的各阶段用人单位实际在岗工作考核材料，其档案工资按照事业单位工资标准核定且经同级政府人事部门签章鉴认的，可计算为正常晋升工资的考核年限。

2.原人事档案寄存在政府人事部门批准设立的人才中介机构中的流动人员，2015年1月1日至2016年底可计算为连续工龄的存档期间，无违纪违法行为的，可计算为正常晋升工资的考核年限。
3.原人事关系（或原人事档案）不在政府人事部门批准设立的人才中介机构中的人员，2015年1月1日至2016年底可计算为连续工龄的就业期间，由现单位根据本人原就业期间实际在岗工作情况，参考原用人单位对其年度考核的结果，确定其正常晋升工资的考核年限。
　　4、2017年1月1日起，原人事档案应由县级以上（含县级）公共就业和人才服务机构以及经人力资源社会保障部门授权的单位管理，方可按规定计算为正常晋升工资的考核年限。
　　三、其他事项
　　本通知下发前已经从非公有制单位从业人员和机关事业单位临时工中招收、录（聘）用的工作人员，符合本通知有关规定的，可重新计算连续工龄，确定工资待遇。之前与工龄有关的工资、保险、福利等待遇不再追补。
　　本通知自下发之月起执行。以往与本通知规定不一致的，以本通知为准。今后若国家出台相关规定的，按国家政策执行。
附件：《机关事业单位从非公有制单位从业人员和机关事业单位临时工中招收录（聘）用的工作人员连续工龄确认表》

福建省人力资源和社会保障厅
                                                 2016年4月26日

机关事业单位从非公有制单位从业人员和机关事业单位

临时工中招收录（聘）用的工作人员连续工龄确认表

	姓 名

	性别

	出生年月

	招 收 或

录(聘)用

的 单 位

	招 收 或

录(聘)用

的 依 据

和 时 间

	要求计算的

工作年限
	从
	        年    月

        年    月
	至
	       年    月

       年    月
	，合计     年    个月。

	工作

简历

	基本养老

保险（费）

缴交情况

	工作单位意见：
	主管部门审核意见：
	政府人事部门确认意见：

	根据闽人社文〔2016〕133号文件追加连续工龄    年   月

	单位（盖章）

年  月  日
	单位（盖章）

年  月  日
	单位（盖章）

年  月  日

PAGE
3